



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº 1108
Ass. [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0023/2021

TERMO DE CONTRATO Nº 004/2021, QUE FAZEM ENTRE SI A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI/MA E A
EMPRESA TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI.

1.1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA, por intermédio do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (órgão) contratante), com sede no(a) AVENIDA CANDOCA MACHADO, S/N, BAIRRO CENTRO, na cidade de BURITI/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.463.289/0001-00, neste ato representado(a) pelo(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr.(a) CARLOS MAILSON BARBOSA PEREIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 031339512006-0 SSP/MA, e CPF nº 052.403.073-18, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI CNPJ 26.561.755/0001-59, estabelecida na RUA BOM PASTOR, 946, ANEXO A, Bairro CENTRO, na cidade de CAXIAS – Estado do MARANHÃO, CEP 65.607-030, Fone (99) 98405-9814, neste ato representado pelo Sr(a) EDUARDO FRANCISCO SILVA CUNHA, brasileiro(a) portador do RG. nº 19778952002-1 SSP/MA e CPF/MF nº 027.102.033-40, brasileiro, portador do RG nº 1199437996 SSP/MA e CPF/MF nº 959.529.773-91, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0023/2021 e Pregão Eletrônico nº 003/2021 em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

2. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

2.1. O objeto do presente Termo é a Contratação de empresa para Fornecimento de Material de Consumo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

2.2. Descrição do objeto:

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	Tilibra	Tilibra	194	UNID	R\$15,10	R\$ 2.929,40
2	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Bacchi	Bacchi	144	CAIXA	R\$3,70	R\$ 532,80
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	Radex	Radex	140	UNID	R\$6,45	R\$ 903,00



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
 N° 1109
 ASS _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ N° 06.117.071/0001-55

4	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	Radex	Radex	129	UNID	R\$4,90	R\$ 632,10
5	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Leo e Leo	Leo e Leo	98	CAIXA	R\$9,45	R\$ 926,10
6	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	Bacchi	Bacchi	121	ROLO	R\$24,00	R\$ 2.904,00
7	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BRW	BRW	132	BLOCO	R\$5,20	R\$ 686,40
9	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO DUPLA	Acimit	acemit	100	UNID	R\$35,80	R\$ 3.580,00
10	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO SIMPLES	Acimit	acemit	97	UNID	R\$23,80	R\$ 2.308,60
11	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	MasterPrint	MasterPrint	74	UNID	R\$20,70	R\$ 1.531,80
12	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE CAIXA C/50 UNID, COR PRETA.	Bic	Bic	119	CAIXA	R\$34,60	R\$ 4.117,40
13	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR VERMELHA	bic	bic	50	CAIXA	R\$34,60	R\$ 1.730,00

EDUARDO FRANCISCO
 SILVA
 CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por
 EDUARDO FRANCISCO SILVA
 CUNHA:02710203340
 Dados: 2021.07.28 09:50:12 -03'00'



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
 Nº 1110
 Ass. [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

14	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR AZUL.	Bic	Bic	97	CAIXA	R\$34,60	R\$ 3.356,20
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Bic	Bic	97	CAIXA	R\$34,60	R\$ 3.356,20
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADAS.	marpax	marpax	97	CAIXA	R\$24,90	R\$ 2.415,30
17	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Bignardi	Bignardi	119	UNID	R\$0,89	R\$ 105,91
18	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	MasterPrint	MasterPrint	188	UNID	R\$1,20	R\$ 225,60
20	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CX C/ 100.	eco clips	eco clips	169	CAIXA	R\$3,72	R\$ 628,68
21	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/ 100.	eco clips	eco clips	169	CAIXA	R\$3,45	R\$ 583,05
22	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Koala	Koala	124	CAIXA	R\$24,10	R\$ 2.988,40
23	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Acrilex	Acrilex	100	CAIXA	R\$35,80	R\$ 3.580,00
24	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	Leo e Leo	Leo e Leo	105	PACOTE	R\$15,80	R\$ 1.659,00
25	COLA QUENTE FINA	BRW	BRW	133	KG	R\$27,90	R\$ 3.710,70



PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº

Ass.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

26	COLA QUENTE GROSSA	BRW	BRW	125	KG	R\$35,00	R\$ 4.375,00
27	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND.	Bacchi	Bacchi	157	CAIXA	R\$9,90	R\$ 1.554,30
28	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CX C/ 72 UND.	Bacchi	Bacchi	157	CAIXA	R\$7,50	R\$ 1.177,50
29	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	TOTALPLAST	TOTALPLAST	125	CAIXA	R\$101,00	R\$ 12.625,00
30	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	TOTALPLAST	TOTALPLAST	125	CAIXA	R\$101,00	R\$ 12.625,00
31	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS.	ecolé	ecolé	124	CAIXA	R\$27,10	R\$ 3.360,40
32	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB.	MasterPrint	MasterPrint	119	UNID	R\$1,97	R\$ 234,43
33	E.V.A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES.	Leo e Leo	Leo e Leo	125	PACOTE	R\$18,50	R\$ 2.312,50
34	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM.	Script	Script	1250	UNID	R\$0,50	R\$ 625,00
35	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM.	Script	Script	1250	UNID	R\$0,58	R\$ 725,00
36	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM.	Script	Script	1250	UNID	R\$0,74	R\$ 925,00
37	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLASTICO	marpax	marpax	80	UNID	R\$3,58	R\$ 286,40
38	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	marpax	marpax	119	PACOTE	R\$23,30	R\$ 2.772,70
39	ESPIRAL, TAMANHO 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	marpax	marpax	100	PACOTE	R\$23,30	R\$ 2.330,00

EDUARDO FRANCISCO
SILVA

CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por
EDUARDO FRANCISCO SILVA

CUNHA:02710203340

Data: 2021.07.28 09:50:30 -03'00'



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
 Nº _____
 Ass. _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

40	ESPIRAL, TAMANHO 25 MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	marpax	marpax	100	PACOTE	R\$28,90	R\$ 2.890,00
41	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	jocar office	jocar oficce	57	CAIXA	R\$19,00	R\$ 1.083,00
42	ESTILETE LAMINA LARGA (18 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	jocar office	jocar oficce	57	CAIXA	R\$22,30	R\$ 1.271,10
43	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	Carbrink	Carbrink	45	UNID	R\$1,74	R\$ 78,30
44	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARRON.	Adere	Adere	78	UNID	R\$10,55	R\$ 822,90
45	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).	Adere	Adere	77	UNID	R\$5,05	R\$ 388,85
46	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	Adere	Adere	77	UNID	R\$5,30	R\$ 408,10
47	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	MasterPrint	MasterPrint	53	UNID	R\$71,90	R\$ 3.810,70
48	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	MasterPrint	MasterPrint	47	UNID	R\$19,90	R\$ 935,30



PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº 113

Ass. [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

49	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	MasterPrint	MasterPrint	47	UNID	R\$72,99	R\$ 3.430,53
50	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BRW	BRW	44	CAIXA	R\$5,99	R\$ 263,56
51	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	BRW	44	CAIXA	R\$8,09	R\$ 355,96
52	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BRW	BRW	44	CAIXA	R\$3,20	R\$ 140,80
53	GRAMPO TRILHO PLASTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/ 50 UNIDADES	BRW	BRW	44	CAIXA	R\$13,80	R\$ 607,20
54	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	Leo e Leo	Leo e Leo	125	CAIXA	R\$31,00	R\$ 3.875,00
55	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	Bic	Bic	125	CAIXA	R\$45,99	R\$ 5.748,75
56	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	bic	bic	125	CAIXA	R\$51,49	R\$ 6.436,25
57	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	Mercur	Mercur	85	CAIXA	R\$8,88	R\$ 754,80

EDUARDO FRANCISCO
 SILVA
 CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por
 EDUARDO FRANCISCO SILVA
 CUNHA:02710203340
 D+15 2021.07.20 09:51:02 -03'00'



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
 Nº 118
 ASS _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

58	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	Tilibra	Tilibra	116	UNID	R\$15,50	R\$ 1.798,00
59	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	Tilibra	Tilibra	107	UNID	R\$13,50	R\$ 1.444,50
60	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS.	Tilibra	Tilibra	104	UNID	R\$10,70	R\$ 1.112,80
61	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MasterPrint	MasterPrint	100	UNID	R\$15,40	R\$ 1.540,00
62	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	Leo e Leo	Leo e Leo	100	CAIXA	R\$10,05	R\$ 1.005,00
63	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	Leo e Leo	Leo e Leo	85	CAIXA	R\$10,05	R\$ 854,25
64	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	Radex	Radex	150	CAIXA	R\$3,28	R\$ 492,00
65	MOUSE PAD C/APOIO EM GEL PARA DESCANSO DE PUNHO.	Chamex	Chamex	75	UNID	R\$11,81	R\$ 885,75
0067a	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS.	Chamex	Chamex	250	UNID	R\$25,80	R\$ 6.450,00



PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº 115

Ass. [Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

70	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS	filipaper	filipaper	375	CAIXA	R\$50,10	R\$ 18.787,50
71	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	filipaper	filipaper	375	CAIXA	R\$50,30	R\$ 18.862,50
74	PAPEL PARDOS, PCT C/ 100 UNID	Script	Script	282	PACOTE	R\$34,79	R\$ 9.810,78
0075a	PAPEL PARDOS, PCT C/ 100 UNID	Script	Script	94	PACOTE	R\$34,79	R\$ 3.270,26
76	PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO, CORES VARIADAS CAIXA COM 10 UNID	Frama	Frama	188	CAIXA	R\$100,00	R\$ 18.800,00
0077a	PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO, CORES VARIADAS CAIXA COM 10 UNID	Frama	Frama	63	CAIXA	R\$100,00	R\$ 6.300,00
78	PASTA CATALOGO, PRODUZIDA EM PLASTICO 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, TAMALHO OFÍCIO, 50 FOLHAS	DELLO	DELLO	250	CAIXA	R\$18,50	R\$ 4.625,00
79	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	Alaplast	Alaplast	250	UNID	R\$3,05	R\$ 762,50
80	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	DELLO	DELLO	250	UNID	R\$3,47	R\$ 867,50



PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº 1115

Ass. [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

81	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	Frama	Frama	250	UNID	R\$6,75	R\$ 1.687,50
82	PASTA SAFONADA, TAMANHO 254 X 135, COM 31 DIVISÓRIAS	Alaplast	Alaplast	269	CAIXA	R\$35,84	R\$ 9.640,96
83	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS.	Alaplast	Alaplast	269	CAIXA	R\$24,34	R\$ 6.547,46
84	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES.	DELLO	DELLO	183	CAIXA	R\$98,38	R\$ 18.003,54
0085a	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES.	DELLO	DELLO	61	CAIXA	R\$98,38	R\$ 6.001,18
86	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 3CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	Alaplast	Alaplast	238	UNID	R\$4,25	R\$ 1.011,50
87	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 5CM, TAMANHO OFÍCIO.	Alaplast	Alaplast	238	UNID	R\$4,92	R\$ 1.170,96
88	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUIROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	BRW	BRW	39	UNID	R\$23,30	R\$ 908,70

EDUARDO FRANCISCO
 SILVA
 CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por
 EDUARDO FRANCISCO SILVA
 CUNHA:02710203340
 Dados: 2021.07.28 09:51:44 -03'00'



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
 Nº 1177
 Ass. [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

89	PINCEL ATÔMICO 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Radex	Radex	57	CAIXA	R\$4,94	R\$ 281,58
90	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Grampline	Grampline	57	CAIXA	R\$59,76	R\$ 3.406,32
91	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA.	jocar office	jocar oficce	41	UNID	R\$20,40	R\$ 836,40
92	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	jocar office	jocar oficce	41	UNID	R\$30,48	R\$ 1.249,68
93	PORTA CLIPES EM ACRÍLICO COM 1 DIVISORIA	Acrimet	Acrimet	41	UNID	R\$11,70	R\$ 479,70
94	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1.	Acrimet	Acrimet	41	UNID	R\$19,85	R\$ 813,85
95	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	Acrimet	Acrimet	38	CAIXA	R\$17,40	R\$ 661,20
96	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A	stalo	stalo	38	UNID	R\$7,85	R\$ 298,30
97	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	stalo	stalo	38	UNID	R\$93,47	R\$ 3.551,86
98	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	brw	brw	15	UNID	R\$59,99	R\$ 899,85
99	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	Waleu	waleu	20	CAIXA	R\$26,74	R\$ 534,80
100	REGUA CRISTAL 50 CM PACOTE COM 25 UNIDADES.	Waleu	waleu	20	CAIXA	R\$73,00	R\$ 1.460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 Nº _____
 Ass. _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

101	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 13 CM.	jocar office	jocar oficce	15	UNID	R\$4,50	R\$ 67,50
102	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	jocar office	jocar oficce	15	UNID	R\$9,58	R\$ 143,70
103	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	radex	Radex	119	CAIXA	R\$51,17	R\$ 6.089,23
104	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	radex	Radex	119	UNID	R\$51,17	R\$ 6.089,23
105	TNT, PEÇAS COM 50 METROS. CORES VARIADAS	Biatex	Biatex	70	PACOTE	R\$108,00	R\$ 7.560,00
121	BANDEJA RETANGULAR TIPO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X22CM	maxis	Maxis	11	UNID	R\$25,82	R\$ 284,02
125	COADOR DE CAFE COM CABO EM MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE	PANNEW	PANNEW	30	UNID	R\$4,87	R\$ 146,10
126	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA ANTI-SEPTICA E GERMICIDA DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	ufe	Ufe	16	CAIXA	R\$25,74	R\$ 411,84
134	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLASTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTETICO E RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES	oliveira e azevedo	oliveira e azevedo	38	PACOTE	R\$3,77	R\$ 143,26



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº 1180
Ass. [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

FONTE DE RECURSO:
RECURSOS PRÓPRIOS

6. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

6.1. O prazo para pagamento será realizado através de Nota Fiscal de consumo acompanhada das Certidões Negativas de Débitos Fiscais.

7. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

7.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência.

10. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE.

11. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência.

12. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência.

13. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

13.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº _____
Ass. _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

18.1. É eleito o Foro da Comarca de BURITI-MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.



PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº 1188
Ass. [Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

[Signature]
Carlos Mailson Barbosa Pereira
Secretário de Saúde
Portaria: 215/2021

Buriti-MA, 14 de julho de 2021.

Carlos Mailson Barbosa Pereira
Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

EDUARDO FRANCISCO SILVA
CUNHA: 02710203340

Assinado de forma digital por EDUARDO FRANCISCO
SILVA CUNHA: 02710203340
Dados: 2021.07.28 09:53:12 -03'00'

Eduardo Francisco Silva Cunha
Represente da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

- 1- _____
- 2- _____